rum abducitur, immensa spolia subtrahuntur. Tem-
plis Dei infaustum bellum inferitur, sacra altaria
destruuntur ; plerique ex clericatus officio ensibus
obtruncantur, atque inhumata canibus avibusque
multorum exponuntur cadavera occisorum : ita ut
septagesimi octavi psalmi non immerito illi cala-
mitati congrua videatur inscriptio.

3. Quam nos hujuscemodi causa Cæsaraugustanæ
urbis circumseptus murorum ambitus contineret,
adventumque supra taxati principis præstolaremur,
omnipotentis Domini misericordiam promptissime
exorantes eflagitabamus, ut tyrannicæ jugum do-
minationis nequaquam cervicibus nostris sineret
imponi, auxiliumque dexterae suæ piissimo principi
contra impiissimum hostem quantocius impertiret.
Sed orationes pauperum et deprecationem miseri-
cordissimi principis protinus exaudivit Dominus.
Miso igitur cœlitus propugnatore fortissimo, hunc
auxilio omnipotentis suæ sublevar ; illum vero
tyrannicæ superstitionis auctorem repentinò casu
condemnat : isti tribuens palmam victoriæ copia-
sam, illi vero inferens atrocissimam mortis ignomi-
niam. Destruvit eum dextera sua Deus, et evelit
de tabernaculo suo, et radicem ejus de terra viven-
tium, ut rite Domino psalliremus : *Dextera tua,
Domine, percussit inimicum, et per multitudinem vir-
tutis tuæ contrivisti adversarios nostros* (Exod. xv, 6, 7).

4. In hoc igitur supra taxatæ tempestatis turbine,
licet dielus continuis periculis circumquaque se vie-
atibus minime quippiam agere liceret, nec uspiam
progrediendi, aut alienigenis ruris libera esset facultas
excolendi ; nocturnum tamen otia laborum spiritualium
increpentes congressimus, ac de sacris voluminibus,

scilicet sancti papæ Gregorii Romensis, sententiarum capitula in quinque libellis discreta, uno Codicis textu conclusa, auxiliante Domino, colligendo decerpimus, atque in amaris diebus dulcium ciborum lacrymando dapes collegimus, memores Psalmistæ testimoniū, dicentis : *Qui seminant in lacrymis, in gaudio metunt. Euntes ibant, et flebant, mittentes semina sua : venientes autem venient cum exultatione portantes manipulos suos* (Ps. cxv, 6, 7, 8). Summes igitur exordium ab omnipotentis Domini incommutabilis essentiae Trinitate, atque ab origine mundi, hominumque psalmtione, usque ad hujus sæculi consummationem, quasi ejusdam longissimi sæculi studiosè lineamenta torquentes, opitulante gratia Christi, ingenio quo valuimus discretis lineamentorum ordinibus sententiarum, ut prædiximus, titulos adnotando præstrinximus. Sed quia quorundam titulorum capitula in ejusdem sancti papæ opusculis ad supplementum rei reperire minime potuimus : ex libris S. Augustini episcopi pauca congerere curavimus : et quasi suavissimis dapibus aromatica quædam bene olentium pigmentorum venustissima floscula supersparsimus : quatenus studiosi lectoris animus, dum utrarumque rerum congestione depascitur, utrobique promptior efficiatur. Ab ipsa igitur protoplasti plasmatione, Hierusalem ac Babylonæ cives, electos scilicet ac reprobos, virtutibus ac vitis deditos, liber iste discreto rationis ordine profert. Hierusalem quippe *visio pacis*, Babyloniam vero *confusio* interpretatur. Qui namque ad visionem pacis, vel qui ad confusionis ignominiam per hujus itera mundi decurrant, providus lector